

Polszczyzna jest piękna! 21 lutego - Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego

21 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Święto to ma na celu podkreślenie różnorodności językowej świata oraz zwrócenie uwagi na języki zagrożone i powoli ginące. To również data, która ma przypomnieć, że chroniąc język ojczysty - dbamy o tożsamość kulturową. Z tej okazji biblioteka przygotowała dla Was kilka ciekawostek i łamańców językowych.

Język polski - obok chińskiego, węgierskiego i fińskiego - to jeden z najtrudniejszych do nauki języków świata. Sprawia to skomplikowana gramatyka z mnóstwem wyjątków oraz szeleszczące zgłoski. Tym bardziej szanujmy polszczyznę i posługujmy się nią poprawnie, bo to zaszczyt mówić i pisać bezbłędnie w tak trudnym i pięknym języku.

Zapraszamy do łamania języka!

CHRZĄSZCZ

Trzynastego w Szczebreszynie

chrząszcz się zaczął tarzać w trzcinie.

Wszczęli wrzask szczebreszynianie:

– Cóż ma znaczyć to tarzanie?!

Wezwać trzeba by lekarza,

zamiast brmieć, ten chrząszcz się tarzał!

Wszak Szczebreszyn z tego słynie, że w nim zawsze chrząszcz

BRZMI w trzcinie!

A chrząszcz odrzekł niezmiyszany:

– Przyszedł wreszcie czas na zmiany!

Drzewiej chrząszcze w trzcinie brzmiały,

teraz będą się tarzały.

SZCZENIAK

W gąszczu szczawiu we Wrzeszczu

klaszcą kleszcze na deszczu,

szczeka szczeniak w Szczuczynie,

szepcze szczygieł w szczelinie,

piszczy pszczoła pod Pszczyną,

świszcze świerszcz pod leszczyną,

a trzy pliszki i liszka

taszczą płaszcz w Szypliszkach.

MUSZKA

Mała muszka spod Łopuszki

chciała mieć różowe nóżki,

różdżką nóżki czarowała,

lecz wciąż nóżki czarne miała.

– Po cóż czary, moja muszko?

Rusze mózdzkiem,

a nie różdżką!

Wyrzuć wreszcie różdżkę wróżki

i unurzaj w rózu nóżki!

Zapraszamy do obejrzenia ciekawego filmiku Prof. Bralczyka o języku polskim pt. „Słowami kłamać możemy, ale czy możemy kłamać głosem?”.

https://www.youtube.com/watch?v=jcwxFZiU_F8&feature=youtu.be

Prof. Bralczyk #3: Słowami kłamać możemy, ale czy możemy kłamać głosem?



Słowami kłamać możemy, ale czy możemy kłamać głosem? Mówić wyraźnie i starannie czy niechlujnie? Co się stanie, gdy będziemy przedłużać początkowe sylaby, a co ...